2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023  № 759
	О создании межведомственной комиссии по обследованию объектов Гаврилов-Ямского муниципального района, которые планируется использовать при проведении выборов 10 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности проведения выборов 10 сентября 2023 года, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию объектов Гаврилов-Ямского муниципального района, которые планируется использовать при проведении выборов 10 сентября 2023 года (далее – избирательные участки), на предмет антитеррористической защищенности и технической укрепленности в связи с подготовкой и проведением выборов 10 сентября 2023 года (Приложение 1).

2. Комиссии приступить к работе с момента подписания постановления, итоги обследований избирательных участков оформить Актами (Приложение 2) и представить их на утверждение Главе Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Утвердить график проверок избирательных участков на предмет антитеррористической защищенности и технической укрепленности в связи с подготовкой и проведением выборов 10 сентября 2023 года (Приложение 3).
4. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных учреждений, в помещениях которых располагаются избирательные участки, принять участие в работе комиссии при обследовании данных помещений.
5. Начальнику МУ «МЦУ Гаврилов-Ямского муниципального района» Шошиной Л.В. выделить на безвозмездной основе транспортные средства для объезда избирательных участков в соответствии с графиком (Приложение 3).
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.08.2022 № 644 «О создании межведомственной комиссии по обследованию избирательных участков».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Звереву М.А.
8. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Гаврилов-Ямского муниципального района
	А.Б. Сергеичев

Приложение 1
к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от
08.08.2023 № 759

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию избирательных участков Гаврилов-Ямского муниципального района на предмет антитеррористической защищенности и технической укрепленности в связи с подготовкой и проведением выборов 10 сентября 2023 года
	Забаев А.А.
	- первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, председатель комиссии

	Зверева М.А.
	- руководитель аппарата Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Васильева Т.Я.
	- специалист МУ «МЦУ Гаврилов-Ямского муниципального района», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Водопьянов В.И.
	- Глава Великосельского сельского поселения
(по согласованию)

	Грибов А.С.
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району (по согласованию)

	Зинзиков А.П.
	- Глава Шопшинского сельского поселения
(по согласованию)

	Смирнов М.А.
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ростовскому, Борисоглебскому, Гаврилов-Ямскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию)

	Иванова Е.В.
	- начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Калачева Т.В.
	- Глава Заячье-Холмского сельского поселения
(по согласованию)

	Копейкин Д.Н.
	- командир взвода Ростовского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области»
(по согласованию)

	Рамазанов А.М.
	- Глава Митинского сельского поселения
(по согласованию)

	Таганов В.Н.
	- заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Тощигин А.Н.
	- Глава городского поселения Гаврилов-Ям
(по согласованию)

	Узикова Е.В.
	- начальник Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Уразов И.И.
	- сотрудник УФСБ России по Ярославской области
(по согласованию)

	Ширшина М.Ю.
	- председатель территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от
08.08.2023 № 759

Форма

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

____________ А.Б. Сергеичев
Акт
обследования избирательного участка №_____

на предмет антитеррористической защищенности и технической укрепленности в связи с подготовкой и проведением выборов
10 сентября 2023 года
«____»__________2023 г. _________________________

 (место нахождения УИК)
Мы, члены комиссии по обследованию избирательных участков Гаврилов-Ямского муниципального района на предмет антитеррористической защищенности и технической укрепленности, в присутствии руководителя учреждения, в котором расположен избирательный участок в составе:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
провели проверку помещений, здания и близлежащей территории избирательного участка №_____, находящегося по адресу:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
По факту проведения проверки установлено:

Принадлежность административного здания (собственник):_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Сведения, подлежащие проверке
	Информация о наличии проверяемых объектов, краткое описание
	Примечание

	Система видеонаблюдения

	Охранно-пожарная сигнализация

	Система оповещения и управления эвакуацией

	Наличие стационарных и (или) ручных металлодетекторов

	Наличие эвакуационных и подъездных путей и выходов

	Наличие первичных средств пожаротушения и водоисточников на улицах и магистралях, прилегающих к объектам

	Кнопка экстренного вызова полиции

	Телефонная связь

	Металлические сейфы (место установки)

	Металлические двери

- в помещении для хранения бюллетеней;

- в помещении для голосования

	Металлические решетки на окнах первого этажа здания

	Наружное освещение

	Ограждение по периметру

Выявленные недостатки устранить до «___»____________2023 года
Члены комиссии (ФИО, подпись):

________________________________________________________________
________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель учреждения, в котором расположен избирательный участок (ФИО, подпись):__________________________________________________
Акт проверки получил (а)_______________________________________ «___»________2023
Приложение 3
к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от
08.08.2023 № 759

ГРАФИК

проверок избирательных участков на предмет антитеррористической защищенности и технической укрепленности в связи с подготовкой и проведением выборов 10 сентября 2023 года
	Номер изби-рате-льного участка
	Руководитель учреждения,
в котором располагается избирательный участок
	Члены комиссии участвующие в проверке
	Дата и время проведения проверки

	1.
	2.
	3.
	5.

	Маршрут №1

	0410
	Долгачева Ариадна Владимировна
	Водопьянов В.И.
Зинзиков А.П.
Ширшина М.Ю.
Грибов А.С. (или представитель)
Копейкин Д.Н.
Смирнов М.А. (или представитель)
Уразов И.И. (или представитель)
Васильева Т.Я.
	10.08.2023
отъезд от здания Администрации в 09.00

	0411
	Сергеичева Екатерина Владимировна

	0412
	Короткова Нина Алексеевна

	0413
	Холопова Нина Николаевна

	0414
	Телька Зиновий Васильевич

	0415
	Ежикова Марина Станиславовна

	0423
	Абрамова Майя Александровна

	0424
	Коканова Ирина Юрьевна

	0425
	Курочкина Марина Ивановна

	Маршрут №2

	0416
	Лукьянова Ольга Алексеевна
	Рамазанов А.М.
Ширшина М.Ю.
Грибов А.С. (или представитель)
Копейкин Д.Н.
Смирнов М.А. (или представитель)
Уразов И.И. (или представитель)
Васильева Т.Я.
	11.08.2023
отъезд от здания Администрации в 09.00

	0417
	Бучнева Анна Борисовна

	0418
	Большакова Светлана Геннадьевна

	0419
	Тихомирова Ольга Николаевна

	Маршрут №3

	0401
	Поздышева Галина Александровна
	Тощигин А.Н.

Ширшина М.Ю.
Грибов А.С. (или представитель)
Копейкин Д.Н.
Смирнов М.А. (или представитель)
Уразов И.И. (или представитель)
Васильева Т.Я.
	14.08.2023
отъезд от здания Администрации в 09.00

	0402

	0403
	Акимова Татьяна Леонидовна

	0404
	Онегина-Кузьмина Наталия Павловна

	0405
	Чидалева Ирина Николаевна

	0406
	Жукова Наталия Николаевна

	0407
	Иродова Анна Сергеевна

	0408
	Меледина Ирина Юрьевна

	0409

	Маршрут №4

	0420
	Калачева Татьяна Вячеславовна
	Калачева Т.В.
Ширшина М.Ю.
Грибов А.С. (или представитель)
Копейкин Д.Н.
Смирнов М.А. (или представитель)
Уразов И.И. (или представитель)
Васильева Т.Я.
	15.08.2023
отъезд от здания Администрации в 09.00

	0421
	Груздева Вера Васильевна

	0422
	Наумова Татьяна Алексеевна